
Dolce
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.552859N, 13.393404E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 599 ha

Počet obyvatel: 288 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.obec-dolce.cz

O obci
Obec Dolce se nachází přibližně 5 km od města Přeštice  v hlubokém údolí mezi kopci Hůrkou,
Jindřínem a Doleckým lesem.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379. Dolce bývaly původně součástí panství hradu
Skála, část však byla roku 1379 majetkem Jana Manholta. I po husitských válkách byla ves rozdělena na dva
díly, na druhém byl roku 1481 sezením Otík ze ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna COOP a hospoda.

Okolí a příroda
Obec leží v nadmořské výšce 452 metrů, v hlubokém údolí mezi kopci Hůrkou, Jindřínem a
Doleckým lesem. V obci se nachází obecní rybník.

Současnost obce
Během roku se v Dolcích koná mnoho společenských a kulturních akcí, kterých se v hojném počtu
účastní jejich obyvatelé. Populární jsou například setkání s důchodci, dětský den, plesy, taneční
...

Sportovní možnosti
Obec se nachází v blízkosti turistické trasy a cyklostezky. V zimním období se v obci dá využít pro
bruslení místní rybník.

Památky a zajímavosti
Na katastru Dolců dnes nejsou evidovány významnější historické památky, v obci samé stojí pouze
novogotická kaple patrona obce sv. Antonína Paduánského. Pozoruhodnější jsou archeologické lokality. Na
vrchu Jindříně ...
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4839/dolce/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:12:31



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava, která jezdí pouze v pracovní dny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4839/dolce/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:12:31


